
 
 
 
 

 

RESUMEN 

EVALUACIÓN FINANCIERA 

 

 

EVALUACION JURIDICA 

PROPUESTA 
EVALUACIÓN DE 

EXPERIENCIA 
OBSERVACIONES 

SUBSANABLE 

SOCIEDAD DE AUDITORÍAS 

& 

CONSUTORÍAS S.A.S. – SAC 

CONSULTING S.A.S 

CUMPLE 

  

L&Q REVISORES FISCALES 

AUDITORES EXTERNOS S.A.S  
NO CUMPLE 

Garantía de Seriedad de 

la oferta,  

(vigencia menor a la 

solicitada) 

NO 

AMEZQUITA Y CIA S.A S CUMPLE 
 

 

CONSULCONTAF SAS - 

ASESORÍAS CONTABLES, 

TRIBUTARIAS, 

ADMINISTRATIVAS Y 

FINANCIERAS 

CUMPLE 

 

 

MILLÁN & ASOCIADOS - CUMPLE   

PROPUESTA EVALUACIÓN DE 

EXPERIENCIA 
SUBSANABLE 

SOCIEDAD DE AUDITORÍAS & 

CONSUTORÍAS S.A.S. – SAC 

CONSULTING S.A.S 

NO CUMPLE  

SI 

L&Q REVISORES FISCALES 

AUDITORES EXTERNOS S.A.S  

 CUMPLE 
 

AMEZQUITA Y CIA S.A S  NO CUMPLE  SI 

CONSULCONTAF SAS - 

ASESORÍAS CONTABLES, 

TRIBUTARIAS, ADMINISTRATIVAS 

Y FINANCIERAS 

CUMPLE 

 

MILLÁN & ASOCIADOS - 

AUDITORES Y CONSULTORES DE 

NEGOCIOS S.A. 

 NO CUMPLE 

SI 

PKF CABRERA INTERNACIONAL 

S.A BIC 

 NO CUMPLE 
SI 



 
 
 
 

 

AUDITORES Y CONSULTORES 

DE NEGOCIOS S.A. 

PKF CABRERA 

INTERNACIONAL S.A BIC 
NO CUMPLE 

No anexo constancia de 

pago de póliza de 

seriedad de la oferta 

NO 

 

 

EVALUACION DE EXPERIENCIA 

PROPUESTA EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA 

SOCIEDAD DE AUDITORÍAS & 

CONSUTORÍAS S.A.S. – SAC 

CONSULTING S.A.S 

CUMPLE  

L&Q REVISORES FISCALES 

AUDITORES EXTERNOS S.A.S NIT  

CUMPLE 

AMEZQUITA Y CIA S.A S  CUMPLE  

CONSULCONTAF SAS - 

ASESORÍAS CONTABLES, 

TRIBUTARIAS, ADMINISTRATIVAS 

Y FINANCIERAS 

CUMPLE 

MILLÁN & ASOCIADOS - 

AUDITORES Y CONSULTORES DE 

NEGOCIOS S.A. 

CUMPLE 

PKF CABRERA INTERNACIONAL 

S.A BIC 

  CUMPLE 

 

EVALUACION TÉCNICA  

PROPUESTA 
EVALUACIÓN 

TECNICA 
OBSERVACIONES SUBSANABLE 

SOCIEDAD DE 

AUDITORÍAS & 

CONSUTORÍAS S.A.S. – 

SAC CONSULTING S.A.S 

N/A  

 

L&Q REVISORES FISCALES 

AUDITORES EXTERNOS 

S.A.S NIT 

N/A  

 

AMEZQUITA Y CIA S.A S NO CUMPLE 

No detallo el perfil del 

revisor fiscal principal y 

suplente 

 

No aporto certificado 

expedido por la 

NO 



 
 
 
 

 

personería  

CONSULCONTAF SAS - 

ASESORÍAS CONTABLES, 

TRIBUTARIAS, 

ADMINISTRATIVAS Y 

FINANCIERAS 

CUMPLE  

 

MILLÁN & ASOCIADOS - 

AUDITORES Y 

CONSULTORES DE 

NEGOCIOS S.A. 

N/A  

 

PKF Cabrera 

Internacional S.A BIC 
N/A  

 

 

 

EVALUACION ECONOMICA 

PROPUESTA 
EVALUACIÓN 

TECNICA 
OBSERVACIONES SUBSANABLE 

SOCIEDAD DE 

AUDITORÍAS & 

CONSUTORÍAS S.A.S. – 

SAC CONSULTING S.A.S 

N/A  

 

L&Q REVISORES FISCALES 

AUDITORES EXTERNOS 

S.A.S NIT 

N/A  

 

AMEZQUITA Y CIA S.A S NO CUMPLE 

La oferta fue allegada por un 

valor mayor al de la 

convocatoria  

NO 

CONSULCONTAF SAS - 

ASESORÍAS CONTABLES, 

TRIBUTARIAS, 

ADMINISTRATIVAS Y 

FINANCIERAS 

CUMPLE  

 

MILLÁN & ASOCIADOS - 

AUDITORES Y 

CONSULTORES DE 

NEGOCIOS S.A. 

N/A 

 

 

PKF Cabrera 

Internacional S.A BIC 

N/A 
 

 

 

Se realizó únicamente la evaluación de experiencia, dado que la evaluación financiera y 

jurídica constituye un requisito habilitante indispensable para avanzar con las 

evaluaciones técnica y económica. 



 
 
 
 

 

Nota: En los casos en que se indica "N/A", esto corresponde a empresas que no 

cumplieron con los requisitos habilitantes de carácter financiero y jurídico. Por lo tanto, al 

no superar esta etapa inicial, no fue posible proceder con la evaluación técnica ni 

económica. 

 

OTRAS SUBSANACIONES  

MILLÁN & ASOCIADOS - AUDITORES Y CONSULTORES DE NEGOCIOS – Deberá allegar  video 

de presentación. 

 

CONCLUSIÓN 

Los siguientes proponentes del proceso de selección de revisoría fiscal continúan 

en el proceso en etapa de subsanación, conforme a lo establecido en los 

términos de referencia y la normatividad aplicable.  

1. SOCIEDAD DE AUDITORÍAS & CONSUTORÍAS S.A.S. – SAC CONSULTING S.A.S 

2. CONSULCONTAF SAS - ASESORÍAS CONTABLES, TRIBUTARIAS, 

ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS 

3. MILLÁN & ASOCIADOS - AUDITORES Y CONSULTORES DE NEGOCIOS S.A.  

 

COMITÉ DE CONTRATACIÓN  

16 de mayo de 2025  

 

  

 


